株式会社東京ビッグサイト
施設安全部施設管理課

令和 3 年度  東京ビッグサイト電気保安講習会のご案内

例年実施をしています、東京ビッグサイト電気保安講習会につきまして、

下記のとおり開催いたします。関係各位におかれましてはご参加ください
ますようお願い申し上げます。

なお、例年実施している会場と異なるため、ご注意ください。
敬  具

記
１  日    時

第１回  令和 3 年 9 月  9 日（木） 13 時～ 16 時（受付 13 時～ 14 時）
第２回  令和 3 年 9 月 22 日（水） 13 時～ 16 時（受付 13 時～ 14 時）

※  第 1 回、第 2 回のいずれかにご参加ください（ 14 時～講習会開始）。

２  受講対象者

東京ビッグサイトで仮設電気工事を行う工事事業者の施工管理や安全管理
を担当する者
〔施工管理者（必須）、工事監督者および作業従事者（受講が望ましい）〕

３  申込み方法

下記の URL にアクセスしていただき、専用のＷｅｂフォームから申込みを
お願いいたします。各回定員（ 300 人）になり次第、締め切りいたします。
(定員前のＷｅｂ申込み締め切り日：令和 3 年 8 月 27 日（金） 17 時まで )

第 1 回
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lhkjnc-12ed3be899cbdf05e3d29b8f632fa3e7

第 2 回
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lhkjni-1d103c0c8b6acfdb3e5e25d63856386d

４  会   場

〒 135-0063 東京都江東区有明 3 丁目 6−11
ＴＦＴビル  東館 9 階  904～ 907 研修室（別紙地図参照）。

５  注意事項

(1)  発熱（37.5度以上）、咳のある場合、体調がすぐれない場合（倦怠感、息苦しさ）は、
ご来場をお控えください。

(2) ご入場の際は、マスクを着用し、備え付け消毒液の使用をお願いします。
(3)  場内施設（店舗、休憩スペース、トイレ等）をご利用の際は、こまめな手洗い等や咳

エチケットにご協力願います。
(4)  待機列やエスカレーター等での、来場者間の距離の確保にご配慮ください。
(5)  入場時に検温をいたします。検温において 37.5度以上の熱がある方は、ご参加をご

遠慮ください。また、会場内での会話は、なるべくお控えください。
(6)  手の消毒と検温後、会場に入り、空いている席へ着席してください。
(7)  会場は、禁煙です。喫煙は、指定された場所でお願いいたします。
(8)  申込みをされていない方は受講ができません。

６ 東京ビッグサイト内で仮設電気工事を行う条件

(1)  東京ビッグサイト内で仮設電気工事(弊社ピット内の電源端子箱から小間内分電盤まで)
を施工するには、「施工管理や安全管理を担当する者 1名以上が本講習会を受講すること」
が必須条件です。

(2)  工事に際しては、施工管理者及び工事監督者の選任が必要です。
なお、施工管理者および工事監督者を自社以外から選任することを妨げません。

(3)  施工管理者、工事監督者の資格要件は、以下のとおりです。※
※ ・施工管理者…本講習会の受講に加え、「1級電気工事施工管理技士」または

「電気主任技術者（1～3種）」、「監理技術者資格証（電気）」の資格を有する者

・工事監督者…「1・2級電気工事施工管理技士」、「電気主任技術者（1～3種）」、
または、「第 1・2種電気工事士」、「認定電気工事従事者」のいずれかの資格等
を有する者

【問い合わせ先】
株式会社東京ビッグサイト
施設安全部施設管理課  電気保安講習会担当
E-mail:denkihoan2021@tokyo-bigsight.co.jp
TEL： 03-5530-1116

https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lhkjnc-12ed3be899cbdf05e3d29b8f632fa3e7
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lhkjni-1d103c0c8b6acfdb3e5e25d63856386d

がん研有明病院

相鉄グランドフレッサ
東京ベイ有明

有明
ガーデン

ホテルヴィラフォンテーヌ
グランド東京有明

ホテルJALシティ
東京豊洲

三井ガーデンホテル
豊洲ベイサイドクロス

ホテル
インター
コンチネンタル
東京ベイ

豊洲市場
有明

アリーナ
有明体操競技場

ファーイーストビレッジホテル東京有明

東京

（都05-2系統、勝どき駅前経由）

東京ビッグ
サイト駅前

青海展示棟